PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  0 L /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A CONTINUIDADE DA
INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA JOÃO GREGÓRIO, NAS PROXIMIDADES DA
QUADRA DE MALHA, A FIM DE GARANTIR MAIS SEGURANÇA E VISIBILIDADE A POPULAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender às necessidades da comunidade local, promovendo a segurança pública
o bem-estar e a qualidade de vida dos moradores e frequentadores da região, além de melhorar a visibilidade
noturna, facilitando a circulação de pedestres e veículos.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 11 de julho de 2025

Edmilson Bezerra
Vereador- PT

'od a ! gisl tivo Mun c!p ,
Santa Kitâ sio Pardo-MS

PROTOÇza! ¿' RAt

e ~—
}E

Página 1 de 1

D
o
cu

m
e
n
to

 c
ó

p
ia

 d
o
 o

ri
g

in
a

l a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 p
o
r:

 E
D

M
IL

S
O

N
 B

E
Z

E
R

R
A

 -
 1

1/
07

/2
5

1
1

:2
3